SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES
DIRETORIA DE UNIDADE REGIONALIZADA POLÍTICO-PEDAGÓGICO E

FINANCEIRO
SUPERVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº DA DISPENSA: 0007942/2023

CONTRATANTE: CAMPUS UNIVERSITÁRIO JANE VANINI - UNEMAT/CÁCERES

FUNDAMENTO LEGAL: Fundamento Legal: Art. 75, incisos I e II da Lei nº 14.133/2021 (atualizados pelo Decreto nº
11.317/2022), do Decreto n. 1.525/2022, e demais normas aplicáveis.

JUSTIFICATIVA: Conforme Legislação acima citada.

PERÍODO DE PUBLICAÇÃO: 21/07/2023 ATÉ 26/07/2023

ENCERRAMENTO DA FASE DE LANCES (DIA/HORAS): 26/07/2023 ÀS 11:00

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

LINK: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/index.php?pg=ver&c=3

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço

OBJETO: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mai vantajosa para a aquisição
de escada para utilização em piscina a ser instalada na Cidade Universitária - Campus
Universitário Jane Vanini, conforme quantidades e exigências estabelecidas conforme tabela
abaixo:

ITEM
LOTE

CÓD.
SIAG DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE
DE

MEDIDA
QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01 1112564

ESCADA COM 4 DEGRAUS PARA
PISCINA, CORRIMÃO EM AÇO INOX
POLIDO E ESPELHADO COM DIÂMETRO
MÍNIMO DE 1 1/2, DEGRAUS
ANATÔMICOS. ACOMPANHAM
CHUMBADOR EM ABS E BORRACHA
PARA ENCOSTO NA PAREDE DA
PISCINA, À PROVA DE CORROSÃO,
PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 1,2M.
GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.
UNIDADE.

UN 01 786,66 786,66

VALOR ESTIMADO R$ 786,66

Supervisão de Compras

Tel: (65) 3221-0529

Supervisão de Compras
Av. São João, 563 esquina com a São Pedro

CEP: 78.216-060 - Cáceres, MT - Tel: (65) 3221-0529
https://caceres.unemat.br/supervisao-de-compras

Email: comprascc@unemat.br

https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/index.php?pg=ver&c=3
https://caceres.unemat.br/supervisao-de-compras
mailto:comprascc@unemat.br